
BOE núm. 87 Viernes 11 abril 2003 2935

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 293, de
7 diciembre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.121.682,78
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 febrero 2003.
b) Contratista: UTE Melchor Mascaro, S.A.;

Passavant España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 897.906,27 euros.

Palma de Mallorca, 2 de abril de 2003,, 1 de
abril de 2003.—Joan Mateu Horrach Torrens, Direc-
tor Gerente.—&12.629.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Consejería de Medio Ambien-
te, Canal de Isabel II relativa al concurso
restringido para la implantación de una
estrategia de marketing y comunicación para
el Canal de Isabel II.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección Comercial. División de Marketing.
c) Número de expediente: 47/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de una
estrategia de marketing y comunicación para el
Canal de Isabel II.

b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año, susceptible de prórroga por otro
año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.045.760,88 Euros, incluido IVA.

5. Garantía provisional: 18.030,36 Euros (sólo
para los Licitadores seleccionados, en la fase de
presentación de ofertas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Canal de Isabel II.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
c) Localidad y código postal: Madrid -28003.
d) Teléfono: 91.545.10.00. Exten. 1148.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: a) Solvencia económico finan-
ciera y solvencia técnica.

Solvencia Económico Financiera: Se acreditará
según lo fijado en el apartado 14.2.4. del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares, por los
medios previstos en el art. 16.1.c. del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (RD 2/2000 de 16 de junio) debiendo pre-
sentar declaración responsable relativa a la cifra de
negocios global de los tres últimos ejercicios.

Solvencia Técnica: Se acreditará por los medios
previstos en el art. 19 b del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-

cas, mediante declaración responsable aportando
relación de los principales servicios o trabajos rea-
lizados en los últimos tres años incluyendo importes,
fechas, plazos y beneficiarios públicos o privados
de los mismos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 07 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Se presentarán
2 sobres: A (Documentación Administrativa y B
(Referencias Técnicas).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II -Departamento
de Contratación.

2. Domicilio: c/ Santa Engracia, 125. Edificio
nº 1.

3. Localidad y código postal: Madrid -28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): 10.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Canal de Isabel II.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125 -Salón de

Actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en las cartas de

invitación a las empresas seleccionadas.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones: La solicitud de par-
ticipación se formulará conforme al modelo del
Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, incluyéndose en el Sobre A (Docu-
mentación Administrativa).

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
31 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psgagestiona

Madrid, 31 de marzo de 2003.—Pedro Calvo Poch,
Presidente del Canal de Isabel II.—13.841.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convoca concurso abierto de sumi-
nistro de marcapasos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Logística.
c) Número de expediente: 19/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Marcapasos.
d) Lugar de entrega: Hospital de Móstoles.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas

Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 364.508 euros.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 del precio
de licitación de cada partida.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de
Logística).

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28935.
d) Teléfono: 91 664 86 97.
e) Telefax: 91 664 87 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de mayo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, de nueve a catorce
horas.

2. Domicilio: Río Júcar, sin número.
3. Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Móstoles.
b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: 12 de junio de 2003.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 4
de abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psga—gestiona y/o www/sanili-
ne.com.

Móstoles, 2 de abril de 2003.—El Director Geren-
te, Javier Morón Merchante.—&12.698.

Resolución de 10 de marzo de 2003, del Direc-
tor Gerente de la Agencia Antidroga de la
Comunidad de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de ser-
vicios denominado: «Servicio de limpieza de
las dependencias de la Agencia Antidroga
de la Comunidad de Madrid (dos lotes)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Antidroga de la Comu-
nidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Secretaría General Técnica).

c) Número de expediente: 18/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio
de limpieza para la Agencia Antidroga.

c) Lote: Lote 1: Oficinas Centrales de la Agencia
Antidroga Lote 2: Dependencias de la Comunidad
Terapéutica de Villaviciosa de Odón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid: 12 de diciembre de 2002;
Boletín Oficial del Estado: 12 de diciembre de 2002
Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 10
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 711.153,46 (IVA
incluido) Lote 1: 569.411,08 euros (IVA incluido).
Lote 2: 141.742,38.



2936 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2003.
b) Contratista:

Lote 1: Cejal Limpiezas, S.L.
Lote 2: Servicios Auxiliares de Mantenimiento

y Limpieza (SAMYL, S.L.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 466.917,08 euros (IVA incluido).
Lote 2: 99.634,00 euros (IVA incluido).

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, a 10 de marzo de 2003.—El Gerente de

la Agencia Antidroga. Fdo.: José Manuel Torrecilla
Jiménez.—&12.752.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Orden de la Consejería de Educación y Cultura
de la Junta de Castilla y León, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
de las obras de «construcción de un Aulario
para la Universidad de Salamanca en el cam-
pus «El Habanero», de Ávila».

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo
93 del Real Decreto legislativo 2/2000, de 16 de
junio, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, se hace pública la adjudicación del siguiente
contrato de obra:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cul-
tura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Asuntos Económicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Construcción.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

Aulario para la Universidad de Salamanca en el
Campus «El Habanero», de Ávila.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 9.149.159,70 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de marzo de 2003.
b) Contratista: Volconsa (Construcción y

Desarrollo de Servicios, S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.490.420,20 A.

Valladolid, 27 de marzo de 2003.—El Consejero
de Educación y Cultura, Tomás Villanueva Rodrí-
guez.—12.802.

CIUDAD DE CEUTA

Anuncio de Adjudicación a la empresa cons-
tructora «Necso Entrecanales Cubiertas,
Sociedad Anónima» la ejecución de las obras
de 151 Viviendas de Protección Oficial de
Promoción Pública en la parcela sita en la
Barriada Príncipe Alfonso, antiguo Poblado
Legionario, de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Emvicesa (Empresa Municipal de la Vivienda de
Ceuta, Sociedad Anónima).

c) Número de expediente: 2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Adjudicación de las

obras de 151 Viviendas de Protección Oficial de
Promoción Pública en la parcela sita en Barriada
Príncipe Alfonso, antiguo Poblado Legionario, de
la Ciudad Autónoma de Ceuta, a la empresa cons-
tructora «Necso Entrecanales Cubiertas, Sociedad
Anónima».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E: 2003/S
16-012085 Fecha de Publicación del anuncio: 23
de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 10.231.594,57
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.804.937,08 euros.

Ceuta, 1 de abril de 2003.—El Consejero Delegado
de Emvicesa, Juan Carlos Bernal Trola..—&12.690.

Anuncio de adjudicación a la empresa cons-
tructora «Necso Entrecanales Cubiertas,
Sociedad Anónima» la ejecución de las obras
de 127 Viviendas de Protección Oficial de
Promoción Pública en la parcela de Monte
Hacho de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Emvicesa (Empresa Municipal de la Vivienda de
Ceuta, Sociedad Anónima).

c) Número de expediente: 1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Adjudicación de las

obras de 127 Viviendas de Protección Oficial de
Promoción Pública en la parcela de Monte Hacho
de la Ciudad de Ceuta, a la empresa constructora
«Necso Entrecanales Cubiertas, Sociedad Anóni-
ma».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E.: 2003/S
16-012089. Fecha de publicación del anuncio: 23
de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.677.313,53 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.664.500,75

euros.

Ceuta, 1 de abril de 2003.—El Consejero Delegado
de Emvicesa, Juan Carlos Bernal Trola.—&12.704.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cáceres, por
la que se hace público por procedimiento
abierto, mediante concurso, el contrato de
los Servicios de Conservación y Manteni-
miento de Instalaciones Semáforicas, Sala
de Control de Tráfico, Sistemas de Restric-
ción de Accesos e Instalaciones de Seguridad
en edificios municipales en la ciudad de
Cáceres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cáce-
res.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Servicios 11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Conservación y man-
tenimiento de Instalaciones Semáfóricas, Sala de
Control de Tráfico, Sistemas de Restricción de Acce-
sos e Instalaciones de Seguridad en edificios muni-
cipales en la ciudad de Cáceres.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Cáceres.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año, a contar desde su formalización
prorrogable de mutuo acuerdo entre las partes, sin
que la duración del mismo exceda de cuatro años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Ciento sesenta y ocho mil ciento noventa
y nueve euros anuales (168.199,00 euros/anuales).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: 10003.
d) Teléfono: 927 25 57 06.
e) Telefax: 927 21 00 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de mayo de 2003, inclusive hasta
las 14,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupos y subgrupos establecidos en
el artículo 37 RGLCAP: Grupo P, subgrupo 1. Gru-
pos y subgrupos establecidos en la Orden de 24
de noviembre de 1982, Grupo III, subgrupo 7.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 7 de
mayo de 2003, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego de Condiciones Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.


